5

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének

a településképi bejelentési eljárásról és településképi kötelezésről szóló 

6/2016.(II.26.) önkormányzati rendelete

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 3. és 7. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

E rendelet célja Budaörs építészeti, városképi, illetve természeti értékeinek védelme és igényes alakítása érdekében az építésügyi hatósági engedélyhez nem kötött egyes építési munkákkal kapcsolatban – a helyi adottságok figyelembevételével – a városképi illeszkedés követelményeinek érvényesítése, valamint beépítésre szánt területek rendeltetésszerű használatának biztosítása, összességében az épített környezet rendezett és esztétikus kialakítása.

2. §

E rendelet hatálya kiterjed minden természetes személyre, jogi személyre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre, aki Budaörs közigazgatási területén jelen rendeletben szereplő esetekben:

a)
törvényben vagy kormányrendeletben meghatározott építési engedélyhez nem kötött építési tevékenységet végez, 

b)
reklámhordozót helyez el, valamint ilyen céllal felületet alakít ki, 

c)
épület rendeltetését módosítja.

2. A településképi bejelentési eljárás alkalmazási köre

3. §

Településképi bejelentési eljárást kell lefolytatni a törvényben vagy kormányrendeletben meghatározott építési engedélyhez nem kötött építési tevékenységek közül

a)  Helyi védett épület esetében – amennyiben az az épület tartószerkezetét nem érinti- 

aa) épület felújítása, helyreállítása, korszerűsítése, 

ab)
épület homlokzatának megváltoztatása, utólagos hőszigetelése, homlokzati nyílászáró  cseréje, homlokzatfelület színezése, valamint a homlokzat felületképzésének megváltoztatása,

ac)
égéstermék-elvezető kémény létesítése, átépítése, 

ad)
épület homlokzatához illesztett előtető, védőtető, ernyőszerkezet építése, átalakítása, 
ae)
szellőző-, illetve klíma-berendezés, áru- és pénzautomata, homlokzaton való elhelyezése, 
b) Épület homlokzatának megváltoztatása, utólagos hőszigetelése, homlokzati nyílászáró cseréje, homlokzatfelület színezése, valamint a homlokzat felületképzésének megváltoztatása az alábbi területeken:

ba)
helyi védett területen, műemléki környezetben, 

bb)
Szabadság út, Budapesti út, Károly király út Kisvárosias (Lk) és Vegyes (V) építési övezetben lévő, utcafronti ingatlanain,

bc)
Nagyvárosias lakóterület (Ln) övezetben lévő ingatlanokon,
c) M1-M7-es autópálya bevezető szakaszáról látható kereskedelmi funkciójú épületek homlokzatának színezése,

d) Épületben az önálló rendeltetési egységek számának változtatása, kivéve lakásszám csökkenés esetén,
e) Nettó 20,0 m2 alapterületet az építési tevékenységet követően sem meghaladó méretű kereskedelmi, szolgáltató, illetve vendéglátó rendeltetésű épület építése, bővítése,

f) Nettó 50 m3 térfogatot és 3,0 m gerincmagasságot az építési tevékenységet követően sem meghaladó méretű, nem emberi tartózkodásra szolgáló építmény építése, bővítése,

g) Önálló reklámtartó építmény építése, meglévő bővítése vagy megváltoztatása, amennyiben annak mérete az építési tevékenység után sem haladja meg
ga)
beépítésre nem szánt területen a 9,0 m,

gb)
beépítésre szánt területen a 4,5 m 

magasságot,

h) 6,0 m vagy annál kisebb magasságú, illetve a 60 m3 vagy annál kisebb térfogatú ömlesztettanyag-tároló, nem veszélyes folyadékok tárolója, nem veszélyes anyagot tartalmazó, nyomástartó edénynek nem minősülő, föld feletti tartály, tároló elhelyezéséhez szükséges építmény építése, meglévő építmény bővítése,

i) Közterületi kerítés és azzal egybeépített építmények építése, átépítése, 
j) Szélerőmű, szélgenerátor építése esetén.

4. §

A jelen rendelet előírásai szerint településképi bejelentési eljárást kell lefolytatni meglévő építmények rendeltetésének módosítása esetén, amennyiben az új rendeltetés szerinti területhasználat

a)
a korábbi rendeltetéshez képest a jogszabályi előírásoknak megfelelően többlet-parkolóhelyek és/vagy rakodóhely kialakítását teszi szükségessé,
b)
érinti a közterület kialakítását, illetve a közterületen lévő berendezéseket vagy növényzetet,   valamint ha

c)
jelentős mértékben érinti a kapcsolódó közterület közúti vagy gyalogos, illetve kerékpáros forgalmat.

5. §

(1) 
Településképi bejelentési eljárást kell lefolytatni a reklámhordozó elhelyezések közül az alábbi esetekben: 

b) a)
Felülete összességében az 1 m2-t meghaladja.

c) Mérettől függetlenül minden reklámhordozó esetében az alábbi területeken:

ba)
helyi védett épületen, helyi védett területen, műemléki környezetben, védett természeti területen,

bb)
Szabadság út, Budapesti út, Károly király út Kisvárosias (Lk) és Vegyes (V) építési övezetben lévő, utcafronti ingatlanain,

bc)
Nagyvárosias lakóterület (Ln) övezetben lévő ingatlanokon.

(2) 
A reklámhordozók kialakításával és elhelyezésével kapcsolatos szabályokat és követelményeket külön önkormányzati rendelet határozza meg. E rendelet alkalmazásában reklámhordozó alatt a reklámhordozókról szóló 23/2006. (III. 29.) ÖKT rendelet 2. § (1)-(6) bekezdésében meghatározottakat egyaránt érteni kell.

(3) 
Amennyiben a reklámhordozó közterületre kerül, a közterület-használati szerződés megkötésére csak a településképi bejelentési eljárás lefolytatását követően, a bejelentés tudomásulvételét tartalmazó igazolás alapján, és az abban meghatározott kikötések figyelembevételével kerülhet sor. 

3. A településképi bejelentés eljárási szabályai

6. §

(1) 
A településképi bejelentési eljárás a kérelmező által a polgármesterhez benyújtott – papíralapú - bejelentésre indul. A bejelentéshez papíralapú dokumentációt kell mellékelni.

(2)
A bejelentési eljárást megelőzően a polgármester minden esetben konzultációs lehetőséget biztosít az azt kezdeményező részére.

7. §

(1) 
A 3-5. § szerinti tevékenység a bejelentés alapján – a (2) bekezdés szerinti igazolás birtokában, az abban foglalt esetleges kikötések figyelembevételével – megkezdhető, ha ahhoz más hatósági engedély nem szükséges.

(2) 
A polgármester a tervezett építési tevékenységet, reklámhordozó elhelyezését vagy rendeltetésmódosítást – kikötéssel vagy anélkül – tudomásul veszi és a bejelentőt erről a tényről igazolás megküldésével értesíti, ha a 

a)
bejelentés megfelel a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI.8.) Kormányrendelet (továbbiakban: Kormányrendelet) 23. § (2) bekezdésben meghatározott, továbbá – a csatolandó dokumentációt illetően – a Kormányrendelet 23. § (3) bekezdésében előírt követelményeknek,

b)
tervezett építési tevékenység, reklámhordozó elhelyezése, illetve rendeltetésmódosítás megfelel a településrendezési eszközökben, egyéb vonatkozó jogszabályokban foglalt előírásoknak,

c)
tervezett építési tevékenység, illetve reklámhordozó illeszkedik a településképbe,

d)
tervezett rendeltetésmódosítás illeszkedik környezetébe, valamint a határoló közterületek rendeltetésszerű és biztonságos használatát nem zavarja, nem korlátozza.

(3) 
A polgármester megtiltja a bejelentett építési tevékenység, reklámhordozó elhelyezése vagy rendeltetésmódosítás megkezdését és – a megtiltás indokainak ismertetése mellett – figyelmezteti a bejelentőt a tevékenység bejelentés nélküli elkezdésének és folytatásának jogkövetkezményeire, ha a

a)
bejelentés nem felel meg a Kormányrendelet 23. § (2) bekezdésben meghatározott, továbbá – a csatolandó dokumentációt illetően – a Kormányrendelet 23. § (3) bekezdésében előírt követelményeknek,

b)
tervezett építési tevékenység, reklámhordozó elhelyezése, illetve rendeltetésmódosítás nem felel meg a településrendezési eszközökben, egyéb vonatkozó jogszabályokban foglalt előírásoknak,

c)
tervezett építési tevékenység, illetve reklámhordozó nem illeszkedik a településképbe, 

d)
tervezett rendeltetésmódosítás nem illeszkedik környezetébe, illetve ha a bejelentés és az ahhoz csatolt dokumentáció nem igazolja, hogy az új rendeltetés a környező ingatlanok, valamint a határoló közterületek rendeltetésszerű és biztonságos használatát nem zavarja, nem korlátozza.

(4) 
A településképi bejelentés tudomásul vételét tartalmazó igazolást, illetve a tudomásulvétel megtagadását tartalmazó határozatot, továbbá 1 pld. záradékkal ellátott tervet a polgármester a bejelentés megérkezésétől számított 8 napon belül adja ki.

(5)
Az igazolás hatálya a tevékenység megkezdésére vonatkozóan 3 év. Kerítés építése, átépítése esetén 1 év, mely két alkalommal további 1-1 évvel meghosszabbítható, abban az esetben, ha a tevékenység a vonatkozó településrendezési eszközökben, egyéb vonatkozó rendeletekben foglalt előírásoknak továbbra is megfelel.

4. A településképi kötelezés
8. §

A polgármester településképi kötelezési eljárást folytat le:

a) a helyi építészeti értékvédelemmel összefüggő településképi szempontok érvényesítése érdekében, ha:

aa) az építmény- és környezete műszaki, esztétikai állapota nem felel meg a helyi építési szabályzat és a helyi értékvédelmi rendelet előírásainak, 

ab) az építmény- és környezete műszaki, esztétikai állapota nem megfelelő, homlokzati elemei hiányosak, töredezettek, színezése lekopott,

ac) az építmény megjelenése, színezése az egységes és harmonikus városképet kirívó módon rontja,

ad) a telek szabad területét nem a területfelhasználási előírásoknak megfelelően, településképet kirívóan rontó módon használják,

b) a településképet rontó reklámhordozó esetében településképi szempontok érvényesítése érdekében, ha 
ba) ha annak mérete, anyaga, megjelenése nem felel meg az Önkormányzati rendelet előírásainak, 

bb) megjelenése kirívó módon nem illeszkedik a településképbe, a jellemző városképi látványban idegen elemként jelenik meg, előnytelenül változtatja meg az épület homlokzatát, tetőzetet, kirakatát, portálját,

c) a 3.§ a) pontja, valamint az 5.§ (1) bekezdésében rögzített bejelentési eljárás hatálya alá tartozó településképi elem, épület esetében:


ca) a településképi bejelentési eljárás lefolytatásának elmulasztása esetén;

cb) a településképi bejelentési eljárás során hozott döntésben foglaltak megszegése esetén.

9. §

(1) A polgármester a 8.§-ban foglaltak esetén kötelezi az érintett ingatlan tulajdonosát vagy - amennyiben az ingatlant nem a tulajdonos használja - használóját az érintett építmény, építményrész, reklámhordozó felújítására, átalakítására, elbontására vagy eltávolítására.
(2) A polgármester a kötelezési eljárás lefolytatása előtt tájékoztatást és felhívást küld az érintett ingatlan tulajdonosának vagy használójának.

(3) A településképi kötelezésben előírtak megszegése esetén e magatartás elkövetőjével szemben a polgármester 50.000 forintig terjedő bírságot szabhat ki, mely bírság több alkalommal kiszabható.

(4)  Az e § szerinti eljárásban a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény szabályait kell alkalmazni.  

5. Záró rendelkezések

10. §

A rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

11. §

(1) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a településképi bejelentési eljárásról szóló 34/2014. (X.29.) számú önkormányzati rendelet által módosított 9/2013. (III.11.) számú önkormányzati rendelet.
(2) 
E rendelet előírásait a hatályba lépését követően tervezett építési tevékenység, reklámhordozó elhelyezése, rendeltetésmódosítás esetében kell alkalmazni.

Budaörs, 2016. február 24.
	Wittinghoff Tamás

polgármester
	Dr. Bocsi István

Jegyző




A 6/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet 2016. február 26. napján a Polgármesteri Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre került. 

Erdős Károlyné

irodavezető

PAGE  

